



Ensihoidon palvelutasopäätös 2024

Aluehallitus 22.01.2024 § 4
196/06.00.00.00/2024

Valmistelija Smedlund Tom
Väyrynen Taneli
Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihde), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Valtakunnallisten ohjeiden mukaan ensihoidon palvelutasopäätös laaditaan vuosittain hyvinvointialueen toiminnan ja talouden suunnittelun yhteydessä. Terveystieteiden ja terveydenhuollon mukaan hyvinvointialueiden ensihoitokeskusten tehtävänä on vahvistaa toimintavalmiusajat, joiden kuluessa väestö tavoitetaan. Länsi-Suomen ensihoitokeskuksen ohjausryhmä on valmistellut yhtenäiset toimintavalmiusajat koko yhteistyöalueelle.

Nykytilanteessa kiireellisimpien tehtävien (A ja B) toimintavalmiusajat ylittyvät edelleenkin, kuten muuallakin yhteistyöalueella. Vuoden 2023 tarkkoja tietoja koostetaan parhaillaan. Syynä on osittain tehtävien määrän jatkuva lisääntyminen, mutta myös muutokset hätäkeskuksen toiminnassa sekä periaatteissa siitä, miten pelastuslaitoksen yksiköjä käytetään ensivastetehtäviin. Yksiköjä kutsutaan nykyään vain silloin, kun se on hoidon kannalta perusteltua.

Syksyn 2023 aikana alueen keskisessä osassa on pilotoitu järjestelmä, jossa kiireettömiksi (D) arvioitujen hälytysten yhteydessä tehdään hoidon tarpeen arviointi puhelimitse ja tarvittaessa sairaanhoitajat tekevät kotikäynnin. Järjestelmän johdosta sentyyppiset lähdöt ovat vähentyneet n. 40 %. Suunnitteilla on järjestelmän laajentaminen alueen muihin osiin. Alueen eteläosissa on lisäksi suunnitteilla ensivastetoiminnan laajentaminen (Kaskinen, Kristiinankaupunki), ja tämän kaiken odotetaan parantavan A- ja B-tehtävien toimintavalmiusaikoja.

Pelastuslaitoksen kanssa yhteinen ensihoito ottaa suunnittelussaan huomioon mahdolliset tulevat teollisuusinvestoinnit, ja mm. pelastuslaitoksen ensivasteyksiköjä vahvistetaan tarvittaessa.

Vuosille 2018–2022 asetetut tavoitteet ovat edelleen realistisia ja saavutettavissa. Sen vuoksi Länsi-Suomen ensihoitokeskuksen ohjausryhmä on päättänyt, että niihin ei tehdä muutoksia.

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria
ehdottaa, että hallitus esittää valtuustolle, että tämä hyväksyy Pohjanmaan hyvinvointialueen ensihoidon palvelutasopäätöksen kaudeksi 1.1.–31.12.2024.

Päätös:
Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu